faculta-se ao arrematante, nos processos de execução 
fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o 
parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito 
de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 
(cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a

[...]

conservação e em funcionamento, avaliado em R$ 4.000,00 
C) 10 Conjuntos de mesa com 4 cadeiras cada conjunto, todas em madeira, em bom 
estado de conservação e uso, avaliado em R$ 350,00 cada conjunto,.totalizando R$ 
3.500,00 
Valor do débito: R$ 5.578,56 em 01/2013 
Valor de avaliação: R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais)  
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 5.750,00 (cinco mil setecentos e 
cinquenta reais)  

LOTE 002 
Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0007647-61.2007.403.6182 
Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes: INMETRO X CARAPALIDA COM E CONFECÇÕES LTDA - ME 
Localização do lote: Rua Souza Breves, 11 - Tatuapé – São Paulo/SP

[...]

totalizando R$ 37.500,00 
C) 15.000 Parafusos para lâmina de trator - 5/8 x 3, avaliada em R$ 1,51 a unidade, 
totalizando R$ 22.650,00 
Obs.: Todas as peças são novas, pertencentes ao estoque rotativo. 
Valor do débito: R$ 53.762,98 em 02/2013 
Valor de avaliação: R$ 114.150,00 (cento e quatorze mil cento e cinquenta reais)  
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 57.075,00 (cinquenta e sete mil e 
setenta e cinco reais)  

LOTE 004 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0013591-83.2003.403.6182 
Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes: INMETRO X AUTO POSTO J J LTDA 
Localização do lote: Av. Prof. Abrão de Moraes, 37- Cursino - São Paulo/SP 
Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respe ctivo estado e eventuais ônus:  
2.270 Litros de gasolina comum, do estoque rotativo do executado, avaliado em R$ 2,20 
o litro. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor da Avaliação: R$ 4.994,00 (Quatro mil novecentos e noventa e quatro reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º leilão:  R$ 2.497,00 (Dois mil quatrocentos e 
noventa e sete reais) 

LOTE 005 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1003868-86.1996.403.6111  
Vara: 1ª Vara Federal de Marília  

Partes: FAZENDA NACIONAL X FARMACIA FARMANOVE DE MARILIA LTDA  
CNPJ/CPF do executado: 58.515.081/0001-42 
CDA: 80 6 96 023125-08

[...]

C) 383 caixas contendo 30 comprimidos do medicamento HIDROCLOROTIAZIDA 25mg, 
uso adulto e pediátrico, laboratório Cimed, avaliada em R$ 6,53 cada, totalizando R$ 
2.500,99. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor do débito: R$ 12.208,09 em 02/2013 
Valor de avaliação: R$ 11.904,99 (onze mil novecentos e quatro reais e noventa e nove 
centavos)  
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 5.952,50 (cinco mil novecentos e 
cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)  

LOTE 006 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003960-36.2009.403.6108  
Vara: 1ª Vara Federal de Bauru  
Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTO POSTO VILA SAO PAULO LTDA  
CNPJ/CPF do executado: 03.227.381/0001-34